
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ SÍNH PHÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc           

Số: 696 /QĐ-UBND  Sính Phình, ngày 25 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Thẩm định hồ sơ hỗ trợ trẻ em  

theo Nghị định số 277/2025/NĐ-CP của các đơn vị trường mầm non  

trên địa bàn xã Sính Phình, năm học 2025-2026 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương; 

 Căn cứ Nghị định số 277/2025/NĐ-CP ngày 20/10/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 218/2025/QH15 ngày 26 tháng 6 

năm 2025 của quốc hội về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi; 

 Căn cứ Kế hoạch số 7443/KH-UBND ngày 23/12/2025 của UBND tỉnh Điện 

Biên Thực hiện phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi giai đoạn 

2026-2030 trên địa bàn tỉnh; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Thẩm định hồ sơ hỗ trợ trẻ em theo Nghị định 

số 277/2025/NĐ-CP của các đơn vị trường mầm non trên địa bàn xã Sính Phình, 

năm học 2025-2026 gồm các ông, bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm thẩm định hồ sơ hỗ trợ trẻ em theo Nghị 

định số 277/2025/NĐ-CP của các đơn vị trường mầm non trên địa bàn xã Sính 

Phình. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. Hội 

đồng Thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Chế độ công tác phí của 

các thành viên Hội đồng (nếu có) do đơn vị cấp phát lương chi trả. 

 - Thời gian: 02 ngày, từ ngày 26/12/2025 đến ngày 27/12/2025.   

 - Địa điểm: Tại Trường Mầm non Tả Phìn. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng các Phòng: 

Văn hóa - Xã hội, Kinh tế xã; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng 

các trường học trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- LĐ. UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Nguyễn Công Trứ 



2 

 

DANH SÁCH 

Hội đồng Thẩm định hồ sơ hỗ trợ trẻ em theo Nghị định số 277/2025/NĐ-CP  

của các đơn vị trường mầm non trên địa bàn xã Sính Phình, năm học 2025-2026 

(Kèm theo Quyết định số 696 /QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Sính Phình)  

 

I. Chủ tịch: Ông Hoàng Hải Giang - Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội. 

II. Phó Chủ tịch: Ông Trần Văn Toàn - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội. 

III. Thư ký: Bà Nguyễn Thị Nguyệt - Kế toán Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, 

Phụ trách kế toán Phòng Văn hóa - Xã hội. 

IV. Các Ủy viên 

1. Bà Đinh Thị Nhung - Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Sính Phình; 

2. Bà Trần Thị Thanh Thùy - Kế toán Trường Mầm non Trung Thu; 

 

(Danh sách trên gồm 05 người./.) 

 


		2026-01-16T16:40:28+0700


		2026-01-16T17:42:12+0700


		2026-01-16T17:42:52+0700




